新兴铸管股份有限公司

截至 2015 年 6 月 30 日止

前次募集资金使用情况报告

使用情况报告  第 1 页

新兴铸管股份有限公司

截至2015年6月30日止的

前次募集资金使用情况的报告

根据中国证券监督管理委员会《关于前次募集资金使用情况报告的规定》（证监发

行字[2007]500 号）的规定，本公司将截至 2015 年 6 月 30 日止的前次募集资金使用

情况报告如下：

一、 前次募集资金基本情况

近六年内，本公司两次发行 A 股股票进行募集资金。

第一次，2009 年 8 月，经中国证券监督管理委员会《关于核准新兴铸管股份有限公

司增发股票的批复》（证监许可[2009]714 号）核准，并经深圳证券交易所同意，公

司于 2009 年 8 月 7 日采用向原 A 股股东优先配售与网上、网下定价发行相结合的

方式发行人民币普通股 300,000,000 股，每股发行价格为 11.70 元，募集资金总额

351,000 万元，扣除相关发行费用后，实际募集资金净额为人民币 346,338 万元，已

于 2009 年 8 月 7 日全部到位，业经信永中和会计师事务所验证，并出具

“XYZH/2009A2006”号验资报告。

公司按照《上市公司证券发行管理办法》以及《深圳证券交易所主板上市公司规范

运作指引》规定在以下银行开设了募集资金的存储专户。

截至 2015 年 6 月 30 日止，募集资金的存储情况列示如下：

                                                  金额单位：人民币万元

银行名称 账号
初始存放

金额
截止日余额 存储方式

交通银行芜湖分行 342006014018010017587 49,986.50 3.98 活期

徽商银行芜湖鸠江支行 1100701021000224896 44,246.00 8.95 活期

中行武安支行 100147942854 89,407.00  活期

中行武安支行 100147942865 162,698.50  定存

合  计   346,338.00 12.93

截至 2015 年 6 月 30 日，本公司专户存储的募集资金收到的银行存款利息扣除银行

手续费等的净额为 8,038.61 万元，公司募集资金投资项目本报告期投入金额为 10.15

万元，累计投入募集资金总额为 355,676.61 万元（包含离心浇铸复合管项目 89,407.00

新兴铸管股份有限公司

截至 2015 年 6 月 30 日止

前次募集资金使用情况报告

使用情况报告  第 2 页

万元收到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额 2,300.81 万元和补充流动资金

42,698.50 万元收到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额 199.82 万元）。截至

2015 年 6 月 30 日，本公司募集资金专户余额应为人民币 0 万元，实际存款余额为

12.93 万元，比应有余额多 12.93 万元，产生差异的原因如下表所示：

项        目 金额（万元）

募集资金专户存款应有余额 0.00

加：2010 年财政部拨入 3.6 万吨径向锻造产品项目中央配套资金

加：专户存储的募集资金收到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额

加：公司用自有资金预先垫支募集资金投资项目，截止期末尚未从募集资金专

户转出部分
12.93

募集资金专户存款实际余额 12.93

（2）截至 2015 年 6 月 30 日，公司专户存储的募集资金收到的银行存款利息扣除银

行手续费等的净额情况如下表所示：

承诺投资项目

本年度专户存储的募集资金收

到的银行存款利息扣除银行手

续费等的净额（万元）

累计专户存储的募集资金收

到的银行存款利息扣除银行

手续费等的净额（万元）

离心浇铸复合管项目         2,300.81

3.6 万吨径向锻造产品项目      10.13  1,772.72

汽车、工程机械锻造项目    0.02   3,765.26

补充流动资金      199.82

小    计    10.15  8,038.61

离心浇铸复合管项目 89,407.00 万元收到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额

2,300.81 万元、补充流动资金 42,698.50 万元收到的银行存款利息扣除银行手续费等

的净额 199.82 万元、3.6万吨径向锻造产品项目 49,986.50 万元收到的银行存款利息

扣除银行手续费等的净额 1,772.72 万元和汽车、工程机械锻造项目 44,246.00 万元收

到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额 3,765.26 万元已经投入到对应的项目

中。

（3）截至 2015 年 6 月 30 日，募集资金专户存款实际余额为 12.93 万元。

第二次，2013 年 11 月，经中国证券监督管理委员会《关于核准新兴铸管股份有限

公司增发股票的批复》（证监许可[2013]687 号）核准，并经深圳证券交易所同意，

新兴铸管股份有限公司

截至 2015 年 6 月 30 日止

前次募集资金使用情况报告

使用情况报告  第 3 页

公司于 2013 年 11 月 21 日采用向原 A 股股东优先配售与网上、网下定价发行相结

合的方式发行人民币普通股 512,000,000 股，每股发行价格为 6.25 元，募集资金总

额 320,000.00 万元，扣除相关发行费用后，实际募集资金净额为人民币 316,238.55

万元。上述资金到账情况业经立信会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并出具了“信

会师报字（2013）第 114124 号”验资报告。

公司按照《上市公司证券发行管理办法》以及《深圳证券交易所主板上市公司规范

运作指引》规定在以下银行开设了募集资金的存储专户。

截至 2015 年 6 月 30 日止，募集资金的存储情况列示如下：

银行名称 账号
初始存放金

额

截止日余

额

存储方

式

中国银行股份有限公司邯

郸分行武安支行
101672120033 16,075.00 12,970.35 活期

徽商银行芜湖鸠江支行 1100701021000456270 55,107.00 765.32 活期

徽商银行芜湖鸠江支行 1100701021000456270  35,225.60
定期存

款

中国银行股份有限公司邯

郸分行武安支行
100779574800 32,162.00 18,973.57 活期

中国银行库尔勒市巴音东

路支行
107646798903 212,894.55 - 活期

合  计   316,238.55 67,934.84

截至 2015 年 6 月 30 日，公司募集资金投资项目本报告期投入金额为 12,207.13 万元，

累计投入 248,769.94 万元，按此计算募集资金专户存款应有余额为 67,468.61 万元；

募集资金专户存款实际余额为 67,934.84 万元，比应有余额多 466.23 万元，产生差

异的原因如下表所示：

项        目 金额（万元）

募集资金专户存款应有余额   67,468.61

加：专户存储的募集资金收到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额     466.23

募集资金专户存款实际余额   67,934.84

（1）截至 2015 年 6 月 30 日，公司募集资金投资项目本报告期投入金额为 12,207.13

万元，累计投入 248,769.94 万元，其中，公司本部大口径铸管生产线技改项目使用

募集资金 3,211.62 万元，芜湖新兴 80 万吨铸管搬迁升级改造项目使用募集资金

19,410.58 万元，芜湖新兴 5 万吨/年球铁管件工程项目使用募集资金 13,253.19 万元，

新兴铸管股份有限公司

截至 2015 年 6 月 30 日止

前次募集资金使用情况报告

使用情况报告  第 4 页

通过增资新疆控股定向单方增资铸管新疆置换一期建设借款项目使用募集资金

212,894.55 万元，募集资金承诺投资项目累计使用募集资金 248,769.94 万元。

公司募集资金承诺投资项目本报告期使用具体情况如下表所示：

承诺投资项目
募集资金承

诺投资总额

本报告期投

入金额

截至期末累

计投入金额

募集资金实

际使用金额

公司本部大口径铸管生产

线技改项目
 16,075.00  1,479.08   13,974.54    3,211.62

芜湖新兴 80万吨铸管搬迁

升级改造项目
 55,107.00  14,273.50     59,412.17     19,410.58

芜湖新兴 5万吨/年球铁管

件工程项目
 32,162.00  5,878.77 25,710.02  13,253.19

通过增资新疆控股定向单

方增资铸管新疆置换一期

建设借款项目

212,894.55      212,894.55   212,894.55

承诺投资项目小计 316,238.55  21,631.35 311,991.28 248,769.94

（2）截至 2015 年 6 月 30 日，公司专户存储的募集资金收到的银行存款利息扣除银

行手续费等的净额情况如下表所示：

承诺投资项目

本报告期专户存

储的募集资金收

到的银行存款利

息扣除银行手续

费等的净额

累计专户存储的

募集资金收到的

银行存款利息扣

除银行手续费等

的净额

公司本部大口径铸管生产线技改项目          87.54  106.97

芜湖新兴 80万吨铸管搬迁升级改造项目         239.13  294.63

芜湖新兴 5万吨/年球铁管件工程项目          36.25  64.63

通过增资新疆控股定向单方增资铸管新疆

置换一期建设借款项目

承诺投资项目小计         362.92  466.23

截至 2015 年 6 月 30 日，公司本部大口径铸管生产线技改项目 16,075.00 万元收到

的银行存款利息扣除银行手续费等的净额 106.97 万元，芜湖新兴 80 万吨铸管搬迁

升级改造项目 55,107.00万元收到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额 294.63

新兴铸管股份有限公司

截至 2015 年 6 月 30 日止

前次募集资金使用情况报告

使用情况报告  第 5 页

万元，芜湖新兴 5 万吨/年球铁管件工程项目 32,162.00 万元收到的银行存款利息扣

除银行手续费等的净额 64.63 万元，募集资金承诺投资项目累计收到的银行存款利

息扣除银行手续费等的净额 466.23万元仍存放在公司募集资金专户中。

二、 第一次募集资金的实际使用情况

(一) 第一次募集资金使用情况对照表

1、本公司在招股说明书中承诺投资的募集资金项目有 4 个，系“收购新兴际华集团

所持芜湖新兴 40%股权项目”、“离心浇铸复合管项目”、“3.6万吨径向锻造产品项目”

和“汽车、工程机械锻造项目”，以上投资项目共需资金 303,639.50 万元；如实际募

集资金低于项目投资总额，不足部分由公司自筹资金解决；如实际募集资金超过项

目投资总额，超过部分将用于补充流动资金。

2、截止 2015 年 6 月 30 日公司募集资金累计投入 355,676.61 万元，前次募集资金使

用情况对照表详见本报告附件 1。

(二) 第一次募集资金实际投资项目变更情况

前次募集资金投资项目未发生变更情况。

(三) 第一次募集资金投资项目对外转让或置换情况

本公司不存在前次募集资金投资项目对外转让或置换的情况。

(四) 募集资金投资项目先期投入及置换情况

根据信永中和会计师事务所有限公司出具的《关于新兴铸管股份有限公司以自筹资

金预先投入募集资金投资项目的专项鉴证报告》，在募集资金实际到位之前，公司已

用自筹资金投入募集资金投资项目 7,098.99 万元。募集资金到位后，经第五届董事

会第三次会议审议通过，公司以等额募集资金置换了该自筹资金。独立董事、监事

会和保荐机构就上述事项出具了同意意见。

(五) 暂时闲置募集资金使用情况意见。

前次募集资金净额为 346,338.00 万元，扣除募集资金项目投入金额 355,676.61 万元，

加上银行利息扣除银行手续费净额 8,038.61 万元，加上财政拨入“3.6 万吨径向锻造

产品项目”中央配套资金 1,300 万元，加上公司用自有资金预先垫支募集资金投资

项目，截止期末尚未从募集资金专户转出部分 12.93 万元，截至 2015 年 6 月 30 日，

募集资金专户余额 12.93 万元，占前次募集资金的 0.004%。未支付完毕的主要原因

新兴铸管股份有限公司

截至 2015 年 6 月 30 日止

前次募集资金使用情况报告

使用情况报告  第 6 页

系“3.6 万吨径向锻造产品项目”和“汽车、工程机械锻造项目”工程进度延后造成。

对于前次募集资金尚未使用部分，公司将按照《新兴铸管股份有限公司募集资金管

理制度》管理及使用，继续投入“3.6 万吨径向锻造产品项目”、“汽车、工程机械锻

造项目”。

(六) 第一次募集资金投资项目产生的经济效益情况

1、第一次募集资金投资项目实现效益情况对照表

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表详见本报告附件 2。

对照表中实现效益的计算口径、计算方法与承诺效益的计算口径、计算方法一致。

2、第一次募集资金投资项目的累计实现收益与承诺累计收益的差异情况

（1） 收购新兴际华集团所持芜湖新兴 40%股权项目：

根据中联评估出具的《新兴铸管集团有限公司拟转让芜湖新兴铸管有限责任公司股

权项目资产评估报告书》（中联评报字[2008]第 36 号）所预测的芜湖新兴以后年度

营业收入、净利润和收购项目资产的实际经营业绩情况，盈利预测完成情况如下：

  单位：人民币万元

承诺期间 实现净利润 盈利预测净利润（注） 完成率

2009 年度 14,042.01 15,108.57 92.94%

2010 年度 19,930.80 15,593.07 127.82%

2011 年度 20,466.94 15,805.58 129.49%

2012 年度 28,148.53 15,913.92 176.88%

2013 年度 11,414.99 15,913.92 71.73%

2014 年度 21,461.95 15,913.92 134.86%

2015 年 6 月 500.72 7,956.96 6.29%

合计 115,965.94 102,205.94

注：评估报告披露的盈利预测数据为芜湖新兴整体以后年度营业收入实现的净利润，该报告中预计芜

湖新兴2009、2010、2011年、2012年、2013年、2014年、2015年上半年的净利润为37,771.42万元、

38,982.68万元、39,513.96万元、39,784.79万元、39,784.79万元、39,784.79万元、19,892.40万元，

对应40%股权的年净利润分别为15,108.57万元、15,593.07万元、15,805.58万元、15,913.92万元、

15,913.92万元、15,913.92万元、7,956.96万元。

新兴铸管股份有限公司

截至 2015 年 6 月 30 日止

前次募集资金使用情况报告

使用情况报告  第 7 页

（2） 离心浇铸复合管项目

根据可行性研究报告估算，经营情况与估算比较如下：

单位：人民币万元

承诺期间 实现净利润 盈利预测净利润 完成率

2010 年度  建设期

2011 年度  建设期

2012 年度 -4,287.93 -22,826.41

2013 年度 -8,054.53 -1,262.21

2014 年度 -7,340.35 35,843.16

2015 年 6 月 -4,410.68 14,910.50

合计 -24,093.49 26,665.04 -

因本项目之挤压机于 2012 年 6 月份方安装完毕，之后展开调试与试生产工作， 2015

年仍会维持一定的亏损状态。

（3） 3.6 万吨径向锻造产品项目

根据可行性研究报告估算，经营情况与估算比较如下：

单位：人民币万元

承诺期间 实现净利润 盈利预测净利润 完成率

2010 年度  建设期

2011 年度  建设期

2012 年度 -2,229.30 -8,745.83 -

2013 年度 -2,111.59 12,134.54

2014 年度 -2,643.24 9,948.08

2015 年 6 月 -1,743.94 4,974.04

合计 -8,728.07 18,310.83

（4） 汽车、工程机械锻造项目

本公司募集资金投资项目之“汽车、工程机械锻造项目”部分建成并投入使用，根

据可行性研究报告估算，经营情况与估算比较如下：

新兴铸管股份有限公司

截至 2015 年 6 月 30 日止

前次募集资金使用情况报告

使用情况报告  第 8 页

单位：人民币万元

承诺期间 实现净利润 盈利预测净利润 完成率

2010 年度  建设期

2011 年度  建设期

2012 年度  建设期 -

2013 年度 402.52 -18,937.43

2014 年度 5,631.09 11,753.48 47.91%

2015 年 6 月 53.83 5,305.55 1.01%

合计 6,087.44 -1,878.40 -

(七) 第一次募集资金实际使用情况的信息披露对照情况

将本公司前次募集资金实际使用情况与本公司各年度相关信息披露文件披露的有关

内容做逐项对照，发现如下差异：

1、与《增发招股意向书》的差异

（1）离心浇铸复合管项目

“离心浇铸复合管项目”在《增发招股意向书》中披露时间进度约 24 个月：预计项目

于 2009 年 9 月开始，2011 年 9 月可达到预定可使用状态。该项目自 2008 年开始建

设准备，资金到位后开始建设，由于进口设备制作周期及现场调试因素影响，于 2012

年 6 月安装完毕，比计划推迟 9 个月。

（2）3.6 万吨径向锻造产品项目

“3.6 万吨径向锻造产品项目”在《增发招股意向书》中披露时间进度约 24 个月：预

计项目于 2009 年 9 月开始，2011 年 9 月可达到预定可使用状态。该项目实际从 2008

年开始建设准备，2010 年 12 月 31 日主体工程基本完工，2011 年投入试生产，2012

年 6 月后进入投产运行状态，尚余少部分独立工序配套工程正在逐步实施。

（3）汽车、工程机械锻造项目

“汽车、工程机械锻造项目”在《增发招股意向书》中披露时间进度约 30 个月：从

2009 年 9 月开始，2012 年 3 月可达到预定可使用状态。该工程项目实际达到预定可

使用状态时间在 2013 年，推迟原因主要是部分进口设备订货考察延迟及制作周期因

素影响。

新兴铸管股份有限公司

截至 2015 年 6 月 30 日止

前次募集资金使用情况报告

使用情况报告  第 9 页

2、与历年《关于募集资金使用情况的专项报告》的差异

报告年度
专项报告披露年度募

集资金使用总额

年度募集资金实际

使用总额
差异金额 差异原因

2010 年 89,356.72 89,556.54 199.82 统计口径不一

致，差异为募集

资金存款利息

净收入

2011 年 77,298.52 79,525.82 2,227.30

合计 166,655.24 169,082.36 2,427.12

除上述差异外，本公司前次募集资金实际使用情况与本公司各年度其他定期报告和

其他信息披露文件中已披露的内容不存在差异。

三、 第二次募集资金的实际使用情况

(一) 第二次前次募集资金使用

公司于 2013年 11月 21日公开发行 5.12亿股 A股股票，募集资金净额为 316,238.55

万元，计划全部用于对新兴铸管新疆有限公司增加投资，实施新兴铸管新疆有限公

司 300 万吨特钢项目二期工程建设项目。

2014 年 7月 24 日，公司第六届董事会第二十三次会议审议通过了《关于 2013 年度

增发募集资金变更投向》的议案，同意将“拟用于对新兴铸管新疆有限公司进行增

资，实施铸管新疆 300 万吨特钢项目二期工程建设项目”的募集资金 316,238.55 万

元全部变更投向用于铸管及管件改造项目和通过增资新疆控股定向单方增资铸管新

疆置换一期建设借款项目，募集资金专户存放期间的结余利息将用于补充本公司营

运资金，该议案已提交公司 2014 年 8 月 9 日召开的 2014 年第一次临时股东大会审

议通过，变更投向的计划投资项目如下：

序

号
项目

总投资额

（万元）

其中：

固定资产

（万元）

铺底流动资金

（万元）

一 铸管及管件改造项目 103,344.00 99,844.00 3,500.00

1 公司本部大口径铸管生产线技改项目 16,075.00 16,075.00

2
通过增资芜湖新兴，定向投资于其 80

万吨铸管搬迁升级改造项目
55,107.00 53,107.00 2,000.00

3
通过增资芜湖新兴，定向投资于其 5

万吨/年球铁管件配套工程项目
32,162.00 30,662.00 1,500.00

二
通过增资新疆控股定向单方增资铸管

新疆置换一期建设借款项目
212,894.55

合计 316,238.55 99,844.00 3,500.00

新兴铸管股份有限公司

截至 2015 年 6 月 30 日止

前次募集资金使用情况报告

使用情况报告  第 10 页

截至 2015 年 6 月 30 日，公司募集资金投资项目累计投入 248,769.94 万元。

变更募集资金使用情况对照表详见本报告附表 3。

(二) 第二次募集资金实际投资项目变更情况

2014 年 7月 24 日，公司第六届董事会第二十三次会议审议通过了《关于 2013 年度

增发募集资金变更投向》的议案，同意将“拟用于对新兴铸管新疆有限公司进行增

资，实施铸管新疆 300 万吨特钢项目二期工程建设项目”的募集资金 316,238.55 万

元全部变更投向用于铸管及管件改造项目和通过增资新疆控股定向单方增资铸管新

疆置换一期建设借款项目，募集资金专户存放期间的结余利息将用于补充本公司营

运资金，该议案已提交公司 2014 年 8 月 9 日召开的 2014 年第一次临时股东大会审

议通过，变更投向的计划投资项目如下：

序

号
项目

总投资额

（万元）

其中：

固定资产

（万元）

铺底流动资金

（万元）

一 铸管及管件改造项目 103,344.00 99,844.00 3,500.00

1 公司本部大口径铸管生产线技改项目 16,075.00 16,075.00

2
通过增资芜湖新兴，定向投资于其 80

万吨铸管搬迁升级改造项目
55,107.00 53,107.00 2,000.00

3
通过增资芜湖新兴，定向投资于其 5

万吨/年球铁管件配套工程项目
32,162.00 30,662.00 1,500.00

二
通过增资新疆控股定向单方增资铸管

新疆置换一期建设借款项目
212,894.55

合计 316,238.55 99,844.00 3,500.00

(三) 第二次募集资金投资项目对外转让或置换情况

本公司不存在前次募集资金投资项目对外转让或置换的情况。

(四) 暂时闲置募集资金使用情况意见。

本公司不存在前次募集资金投资项目闲置的情况。

(五)   第二次募集资金投资项目产生的经济效益情况

1、第二次募集资金投资项目实现效益情况对照表

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表详见本报告附件 4。

新兴铸管股份有限公司

截至 2015 年 6 月 30 日止

前次募集资金使用情况报告

使用情况报告  第 11 页

对照表中实现效益的计算口径、计算方法与承诺效益的计算口径、计算方法一致。

2、第二次募集资金投资项目的累计实现收益与承诺累计收益的差异情况

（1） 大口径铸管生产线技改项目：

根据可行性研究报告估算，经营情况与估算比较如下：

单位：人民币万元

承诺期间 实现净利润 盈利预测净利润 完成率

2014 年度 1,807.87 1,578.20

2015 年 6 月 985.91 2,367.30

合计 2,793.78 3,945.50 -

（2） 80 万吨铸管搬迁升级改造项目：

根据可行性研究报告估算，经营情况与估算比较如下：

单位：人民币万元

承诺期间 实现净利润 盈利预测净利润 完成率

2014 年度  建设期

2015 年 6 月 1,641.18

合计 1,641.18  -

（3） 5 万吨/年球铁管件工程项目：

根据可行性研究报告估算，经营情况与估算比较如下：

单位：人民币万元

承诺期间 实现净利润 盈利预测净利润 完成率

2014 年度  建设期

2015 年 6 月  建设期

合计   -

新兴铸管股份有限公司

截至 2015 年 6 月 30 日止

前次募集资金使用情况报告

使用情况报告  第 12 页

（4） 通过增资新疆控股定向单方增资铸管新疆置换一期建设借款项目

根据可行性研究报告，通过增资新疆控股定向单方增资铸管新疆置换一期建设借

款是铸管新疆当年节约利息支出 5,677.08 万元。

四、 报告的批准报出

本报告业经公司董事会于 2015 年 9 月 10 日批准报出。

附件：1．前次募集资金使用情况对照表

2．前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

3．变更募集资金使用情况对照表

4. 前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

新兴铸管股份有限公司董事会

2015年9月10日

新兴铸管股份有限公司

截至 2015 年 6 月 30 日止

前次募集资金使用情况报告

使用情况报告  第 1 页

附件：1

前次募集资金使用情况对照表

编制单位：新兴铸管股份有限公司                                  截至 2015 年 6 月 30 日                                                 金额单位：人民币万元

募集资金总额： 346,338.00  已累计使用募集资金总额： 355,676.61

  各年度使用募集资金总额：

变更用途的募集资金总额：  - 2009 年： 148,344.45

变更用途的募集资金总额比例：  - 2010 年： 89,556.54

 2011 年： 79,525.82

 2012 年： 961.69

 2013 年： 24,047.19

 2014 年： 13,230.77

 2015 年 6 月： 10.15

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额
项目达到预定可使

用状态日期（或截

止日项目完工程度）

序

号
承诺投资项目 实际投资项目

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投

资金额

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投

资金额

实际投资金额与募集后

承诺投资金额的差额

1
收购新兴际华集团所持

芜湖新兴 40%股权项目

收购新兴际华集团所持

芜湖新兴 40%股权项目
120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00   2009 年 8 月

2 离心浇铸复合管项目 离心浇铸复合管项目 89,407.00 89,407.00 91,707.81 89,407.00 89,407.00 91,707.81 2,300.81（注 1）  2012 年 3 月

3 3.6 万吨径向锻造产品项目 3.6 万吨径向锻造产品项目 49,986.50 49,986.50 49,986.50 49,986.50 49,986.50 53,059.22 3,072.72（注 2）  2012 年

4 汽车、工程机械锻造项目 汽车、工程机械锻造项目 44,246.00 44,246.00 44,246.00 44,246.00 44,246.00 48,011.26 3,765.26  2013 年

5 补充流动资金 补充流动资金  42,698.50 42,898.32  42,698.50 42,898.32 199.82  2010 年 12 月

  合计   303,639.50 346,338.00 348,838.63 303,639.50 346,338.00 355,676.61

注 1：实际投资金额超出募集承诺投资金额的部分均为银行存款利息净收入；

新兴铸管股份有限公司

截至 2015 年 6 月 30 日止

前次募集资金使用情况报告

使用情况报告  第 2 页

注 2：实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额 3,072.72 万元，包含 2010 年 2 月及 11 月财政部拨入 3.6 万吨径向锻造产品项目中央配套资金 1,300 万元。

附件 2

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

编制单位：新兴铸管股份有限公司                                  截至 2015 年 6 月 30 日                                                 金额单位：人民币万元

实际投资项目 截止日投资项目

累计产能利用率
承诺效益

最近三年实际效益

截止日

累计实现

效益

是否达到

预计效益

序号 项目名称 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 年 6 月

1

收购新兴际华

集团所持芜湖

新兴 40%股权

项目

 46,507.22 14,042.01 19,930.80 20,466.94 28,148.53 11,414.99 21,461.95 500.72 115,965.94 是

2
离心浇铸复合

管项目
     -4,287.93 -8,054.53 -7,340.35 -4,410.68 -24,093.49 注 1

3
3.6 万吨径向

锻造产品项目
     -2,229.30 -2,111.59 -2,643.24 -1,743.94 -8,728.07 注 2

4
汽车、工程机

械锻造项目
      402.52 5,631.09 53.83 6,087.44 注 3

5 补充流动资金

 注 4

注 1：离心浇铸复合管项目原计划 2011 年 9 月建成投产，因进口设备制作周期及现场调试因素影响，于 2012 年 6 月安装完毕，比计划推迟月 9 个月时间。目前处于投产运行状态；

注 2：3.6 万吨径向锻造产品项目 2010 年末主体工程基本完工，2011 年进入试生产，2012 年 6 月后进入投产运行状态，尚余少部分独立工序配套工程正在逐步实施；

注 3：汽车、工程机械锻造项目原计划 2012 年 3 月建成，由于进口设备订货考察延迟及制作周期因素影响，于 2013 年安装调试完毕，比计划进度推迟 1 年左右时间；

新兴铸管股份有限公司

截至 2015 年 6 月 30 日止

前次募集资金使用情况报告

使用情况报告  第 3 页

注 4：补充流动资金不能单独按项目核算效益，但可有效减轻公司资金压力，降低公司融资成本。

附件：3

变更募集资金使用情况对照表

编制单位：新兴铸管股份有限公司                                  截至 2015 年 6 月 30 日                                                 金额单位：人民币万元

募集资金总额： 316,238.55 已累计使用募集资金总额： 248,769.94

变更用途的募集资金总额： 316,238.55 各年度使用募集资金总额：

变更用途的募集资金总额比例： 100.00% 2014 年： 236,562.81

  2015 年： 12,207.13

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额 项目达到预定可使

用状态日期（或截

止日项目完工程度）

序

号

变更前承诺投资项目 变更后实际投资项目

变更前承诺

投资金额

变更后承诺

投资金额

实际投

资金额

变更前承诺

投资金额

变更后承诺

投资金额

实际使

用金额

实际使用金额与变更后

承诺投资金额的差额

1

对新兴铸管新疆有限公司增

加投资，实施新兴铸管新疆

有限公司 300 万吨特钢项目

二期工程建设项目

大口径铸管生产线技改项目 316,238.55 16,075.00 16,075.00 316,238.55 16,075.00    3,211.62  12,863.38  2014 年 7 月

2
80 万吨铸管搬迁升级改造

项目
 55,107.00 55,107.00  55,107.00    19,410.58  35,696.42  2014 年 8 月

3  5 万吨/年球铁管件工程项目  32,162.00 32,162.00  32,162.00     13,253.19  18,908.81

4

通过增资新疆控股定向单方

增资铸管新疆置换一期建设

借款项目

 212,894.55 212,894.55  212,894.55 212,894.55  0.00  2014 年 8 月

 合计  316,238.55 316,238.55 316,238.55 316,238.55 316,238.55 248,769.94 67,468.61

新兴铸管股份有限公司

截至 2015 年 6 月 30 日止

前次募集资金使用情况报告

使用情况报告  第 4 页

附件 4

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

编制单位：新兴铸管股份有限公司                                  截至 2015 年 6 月 30 日                                                 金额单位：人民币万元

实际投资项目 截止日投资项目累计产能

利用率
承诺效益

最近三年实际效益
截止日

累计实现效益

是否达到预计效

益

序号 项目名称 2013 2014 2015 年 6 月

1
大口径铸管生产线

技改项目
   1,807.87 985.91 2,793.78 是

2
80 万吨铸管搬迁升

级改造项目
    1,641.18 1,641.18 是

3
5 万吨/年球铁管件

工程项目

4

通过增资新疆控股

定向单方增资铸管

新疆置换一期建设

借款项目

	前次募集资金基本情况
	第一次募集资金的实际使用情况
	(一) 第一次募集资金使用情况对照表
	(二) 第一次募集资金实际投资项目变更情况
	(三) 第一次募集资金投资项目对外转让或置换情况
	(四) 募集资金投资项目先期投入及置换情况
	(五) 暂时闲置募集资金使用情况意见。
	(六) 第一次募集资金投资项目产生的经济效益情况
	1、第一次募集资金投资项目实现效益情况对照表
	2、第一次募集资金投资项目的累计实现收益与承诺累计收益的差异情况
	(七) 第一次募集资金实际使用情况的信息披露对照情况
	1、与《增发招股意向书》的差异
	2、与历年《关于募集资金使用情况的专项报告》的差异
	第二次募集资金的实际使用情况
	(一) 第二次前次募集资金使用
	(二) 第二次募集资金实际投资项目变更情况
	(三) 第二次募集资金投资项目对外转让或置换情况
	(四) 暂时闲置募集资金使用情况意见。
	(五)   第二次募集资金投资项目产生的经济效益情况
	1、第二次募集资金投资项目实现效益情况对照表
	2、第二次募集资金投资项目的累计实现收益与承诺累计收益的差异情况
	通过增资新疆控股定向单方增资铸管新疆置换一期建设借款项目
	根据可行性研究报告，通过增资新疆控股定向单方增资铸管新疆置换一期建设借款是铸管新疆当年节约利息支出5,677.08万元。
	报告的批准报出